



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 г. № 456

МОСКВА

О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 г. № 1509

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 г. № 1509 "О ставках платы за пользование водными объектами, находящимися в федеральной собственности, и внесении изменений в раздел I ставок платы за пользование водными объектами, находящимися в федеральной собственности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 1, ст. 294; 2019, № 39, ст. 5415).

2. Изменения, утвержденные настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 24 марта 2022 г. № 456

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в пункт 1 постановления Правительства
Российской Федерации от 26 декабря 2014 г. № 1509

1. В подпункте "а":

а) слова "в 2022 году с коэффициентом 3,06" заменить словами "в 2022 году с коэффициентом 2,93";

б) слова "в 2023 году с коэффициентом 3,52" заменить словами "в 2023 году с коэффициентом 3,22".

2. В подпункте "б":

а) слова "с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г. составляет 214 рублей" заменить словами "с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г. составляет 205 рублей";

б) слова "с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г. составляет 246 рублей" заменить словами "с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г. составляет 226 рублей".
